

Patient care equipments which costing above Rupees one Lac have procured on and after 01.04.2007.

Equipments purchased up to April 30th, 2014

Sl. no.	Equipment name	Name manufacturer	Name of supplier	Date of purchase	Cost of procurement	Recommended frequency for maintenance (yearly, half yearly, monthly quarterly)	Date of last maintenance check, name of officer supervising	Whether functional or not	If not functional details of action taken
01	Automated chemistry Analyser Olympus Model-AU 680 , Sl. No. 9040286, along with Computer, Printer,U PS 6 KVA & Deioniser	M/s Olympus Optical Co. Ltd. San-Ei Building 22-2 Nishishinjuku 1- Chome Shinjuku-ku,Tokyo, Japan	M/S. Kopran Laboratories (P) Ltd. 60 B, Chowringhee Road,4th Floor, Kolkata-700 020	17.04.2009	Rs.70,11,849/-	Comprehensive Annual Maintenance Contract quarterly	29.03.2014 Dr. S. K. Khanna	Functional	Not applicable
02	Hematology Analyser Model- XT 2000i Sl. No. 13188	M/s Sysmex TOA Medical Electronics Co., Ltd., P O Box 1002, Kobe Central Post Office, 650-91	M/s Indian Instruments Mfg. Co., 208, Bipin Behary Ganguly Street Kolkata- 700 012	23.03.2009	Rs.29,98,977/-	Annual Maintenance Contract quarterly	25.04.2014 Dr. S. K. Khanna	functional	Not applicable
03	Q B C Malaria Detection System	M/s QBC Diagnostics Beradford Drive Port Matilda	M/s Lilac Medicare Pvt. Ltd.,8,Sungold, 303 Sher-E-Panjab, Mahakali Coves Road, Andheri (EAST) Mumbai	14.03.2011	Rs. 3,78,040/-	Comprehensive Annual Maintenance Contract quarterly	14.02.2014 Dr. S. K. Khanna	functional	Not applicable
04.	Computerized X-ray Machine with Fuji computed Radiography System	M/s Shimadzu Corporation, 1, Nishinokyo-Kuwabaracho Nakagyo-Ku, Kyoto, 6048511, Japan	M/s Shimadzu Medical (India) Pvt. Ltd., 4th Floor, Devi Market, 83 S.P.Mukharjee Road, Kolkata	17.3.2010	Rs. 65,75,920/-	Annual Maintenance Contract quarterly	07.10.2013 Dr. Indu Bhushan Kumar	Functional	Not applicable
05.	Transcranial Magnetic Stimulation System	M/s Magstim Company Limited, Spring Gardens, Whitland, Carmarthnshire, SA34 OGR, Wales, UK	M/s Hospimedica International Ltd. Leelwanti House 58/1, Ashok Nagar New Delhi	27.12.2010	Rs. 41,91,426/-	Annual Maintenance Contract quarterly	02.05.2014 Dr. V. K. Sinha	Functional	Not applicable
06.	Urine Chemistry Analyzer	M/s Roche Diagnostics Ltd. Switzerland	M/s Indian Instruments Mfg. Co., 208, Bipin Behary Ganguly Street Kolkata- 700 012	16.03.2012	Rs. 3,40,340/-	Comprehensive Annual Maintenance Contract quarterly	10.03.2014 Dr. S. K. Khanna	Non-functional	Under process
07.	Elisa Reader Make-Erba Model- Lisa Scan EM. Sl. No. 120204	M/s Erba/Transasia Bio-Medicals, Mumbai	M/s Indian Instruments Mfg. Co., 208, Bipin Behary Ganguly Street Kolkata- 700 012	18.05.2012	Rs.1,74,408/-	Annual Maintenance Contract quarterly	10.07.2013 Dr. S. K. Khanna	functional	Not applicable
08.	Computerised ECT Machine (Ultra Brief Pulse) Model-Spectrum 5000 QSl. No. 12093 5000Q along with Computer and Printer	M/s Mecta Corporation, USA	M/s Hospimedica International Ltd. Leelwanti House 58/1, Ashok Nagar, New Delhi	19.06.2012	Rs. 22,11,303/-	Annual Maintenance Contract quarterly	02.05.2014 Dr. Indu Bhushan Kumar	functional	Not applicable
09.	Computerised ECG Machine along with Computer , Printer and UPS	M/s Schiller, Switzerland	M/s Sreenath Engineering Co., Kolkata	30.03.2011	Rs. 4,33,000/-	Comprehensive Annual Maintenance Contract quarterly	27.11.2013 Dr. V.K.Sinha	Functional	Not applicable

10.	ENMG/Evoked Potentials system with computer and accessories	M/s Neurosoft Ltd. Russia, 5 Voronina Str., Ivanovo, 153032, Russia,	M/s Medilife Technologies, K-65A, L.G.F., Kalkaji, New Delhi	01.11.2013	Rs.16,16,181/-	Under warranty up to 31.10.2014	Dr. V.K.Sinha	Functional	Not applicable
11.	Fully Automated Chemiluminescence (Immunoassay Analyzer) Machine Make: Abbott Model: Architect i1000	M/s Abbott Laboratories Diagnostic Division, Abbott Park, IL 60064, USA	M/s Zeal India Chemicals, Kesri Complex, Opposite Arya Samaj Mandir, S.N. Road, Upper Bazar, Ranchi	23.03.2013	Rs.25,20,000/-	Under warranty up to 22.06.2014	Dr. S. K. Khanna	Functional	Not applicable
12.	Fully Automated Hematology Analyzer Make: Abbott Model: Cell Dyn Ruby SNo. 54021 BG	M/s Abbott Laboratories Diagnostic Division, Abbott Park, IL 60064, USA	M/s Zeal India Chemicals, Kesri Complex, Opposite Arya Samaj Mandir, S.N. Road, Upper Bazar, Ranchi	23.03.2013	Rs. 29,40,000/-	Under warranty up to 22.03.2014	Dr. S. K. Khanna	Functional	Not applicable
13.	Chapatti Making Machine (Model: S.S. – 02 (Fully Stainless Steel)	M/s. SunshineIndustries, C-405, Sector-10, Noida-201301 (U.P)	M/s. Industrial Machine Corp., D-21B, Sainik Market, Main Road, Ranchi – 834001, Jharkhand.	06.11.2013	Rs. 7,58,100/-	Under warranty up to 05.11.2014	Dr. P. Kachhap	Functional	Not Applicable
14.	Matlab 8.0(Latest)	M/s. MathWoks India Pvt. Ltd.,Salarpuria Windsor Building, 3rd Floor, "A" wing No-3, Ulssor Road, Bangalore	M/s. DesignTech Systems Ltd., 2, Dayananda, Tal. Mulshi, Post-Bhugaon, Pune-412115	12.12.2013	Rs. 1483655/-	Under warranty up to 11.12.2014	Dr. V. K. Sinha	Functional	Not Applicable
15.	Film Lamination machine (Make: Chetan)	M/s. Chetan Engineering Works, 35, Street No. 4, Gokal Ka Bagh, 100 feet Road, Amritsar	M/s. Industrial Machine Corp., D-21B, Sainik Market, Main Road, Ranchi – 834001, Jharkhand.	21.11.2013	Rs. 2,53,050/-	Under warranty up to 20.11.2014	Dr. P. Kachhap	Functional	Not Applicable

दि. - 01.04.2007 को या उसके बाद एक लाख रु. मूल्य से ऊपर अधिप्राप्त मरीजों के देखभाल से संबंधित उपकरण :- पृष्ठ 1

30 अप्रैल, 2014 तक खरीदे गए उपकरण

क्रम सं.	उपकरण का नाम	निर्माता का नाम	आपूर्तिकर्ता का नाम	क्रय की तारीख	अधिप्राप्ति का मूल्य	अनुरक्षण हेतु संस्तुत आयुति (वार्षिक, अर्धवार्षिक, तिमाही, मासिक)	अनुरक्षण जाँच की अंतिम तारीख, निरीक्षण करने वाले पदाधिकारी का नाम	क्या सक्रिय है या नहीं	यदि निष्क्रिय है तो, की गई कार्रवाई का विवरण
01.	ऑटोमेटेड केमिस्ट्री एनालाइजर ओलिम्पस, मोडल-ए.यू. 680, क्रम संख्या 9040286, कम्प्यूटर, प्रिंटर, यू.पी.एस. 6 के.वी.ए. एवं डियोनाइजर के साथ	मेसर्स ओलिम्पस ऑप्टिकल कं. लि. सैन-ई.आई. बिल्डींग 22-2 निशिशिनजुकु 1- कोम शिनजुकु-कु, टोकयो, जापान	मेसर्स कोपरान लेबोरेट्री प्रा. लि. 60 बी, चौरंगी रोड, चौथा तल्ला, कोलकाता	17.04.2009	रु. 70,11,849/-	व्यापक वार्षिक अनुरक्षण संविदा (सी.ए.एम.सी.) - तिमाही	29.03.2014 डा. एस. के. खन्ना	सक्रिय	लागू नहीं
02.	रुधिरविज्ञान विश्लेषक मोडल-गज 2000प, क्रम सं.- 13188,	मेसर्स सिस्मेक्स टी.ओ.ए. मेडिकल इलेक्ट्रोनिक्स कं. लि., पी.ओ. बॉक्स-1002, कोबे सेन्ट्रल पोस्ट ऑफिस, 650-91	मेसर्स इंडियन इंस्ट्रूमेंट्स मैन्सूफैक्चरिंग कं., 208 बिपिन बिहारी गांगुली स्ट्रीट, कोलकाता-700012	23.03.2009	रु. 29,98,977/-	वार्षिक अनुरक्षण संविदा (ए.एम.सी.) - तिमाही	25.04.2014 डा. एस. के. खन्ना	सक्रिय	लागू नहीं
03.	क्यू.बी.सी. मलेरिया डिटेक्शन सिस्टम	मेसर्स क्यू.बी.सी. डायग्नोस्टिक्स बिरडफोर्ड ब्राइव पोर्ट मटिल्डा	मेसर्स लिलैक मेडिकेयर प्रा0 लि0 8, सनगोल्ड, 303 शोरे-पंजाब महाकाली कॉल्स रोड, अंधेरी(पू0) मुम्बई	14.03.2011	रु. 3,78,040/-	व्यापक वार्षिक अनुरक्षण संविदा (सी.ए.एम.सी.) - तिमाही	14.02.2013 डा. एस. के. खन्ना	सक्रिय	लागू नहीं
04.	कम्प्यूटराइज्ड एक्स-रे मशीन, फूजी कम्प्यूटेड रेडियोग्राफी सिस्टम के साथ	मेसर्स शिमादजू कॉरपोरेशन, 1, निशिनोक्यो-कुआबराचो नाकाग्यो -कु, क्योटो, 6048511, जापान	मेसर्स शिमादजू मेडिकल (इंडिया) प्रा0 लि0, चौथा तल्ला, देवी मार्केट, 83 एस. पी. मुखर्जी रोड, कोलकाता	17.03.2010	रु. 65,75,920/-	वार्षिक अनुरक्षण संविदा (ए.एम.सी.) - तिमाही	07.10.2013 डा. इन्दूभूषण कुमार	सक्रिय	लागू नहीं
05.	ट्रांसक्रैनिअल मैग्नेटिक स्टीमुलेशन सिस्टम	मेसर्स मैग्नेटिक कं. लि. स्प्रिंग गार्डेंस, व्हिटलैण्ड, कारमार्थनशायर, एस. ए. 34 ओ.जी.आर., वेल्स, यू.के.	मेसर्स होस्पीमेडिका इंटरनेशनल लि., लीलावंती हाउस 58/1, अशोक नगर, नई दिल्ली	27.12.2010	रु. 41,91,426/-	वार्षिक अनुरक्षण संविदा (ए.एम.सी.) - तिमाही	02.05.2014 डा. वी. के. सिन्हा	सक्रिय	लागू नहीं
06.	यूरीन केमिस्ट्री एनालाइजर	मेसर्स रोचे डायग्नोस्टिक लि., स्वीटजरलैंड	मेसर्स इंडियन इंस्ट्रूमेंट्स मैन्सूफैक्चरिंग कं., 208 बिपिन बिहारी गांगुली स्ट्रीट, कोलकाता-700012	16.03.2012	रु. 3,40,340/-	व्यापक वार्षिक अनुरक्षण संविदा (सी.ए.एम.सी.) - तिमाही	10.13.2014 डा. एस. के. खन्ना डा. मीरा	अक्रियाशील	प्रक्रिया के अधीन
07.	एलिजा रीडर, निर्माण- इरबा मॉडल- लिजारकेन इ. एम, क्रम सं0 120204	मेसर्स इरबा/ट्रान्सासिया बायोमेडिकल्स, मुम्बई	मेसर्स इंडियन इंस्ट्रूमेंट्स मैन्सूफैक्चरिंग कं., 208 बिपिन बिहारी गांगुली स्ट्रीट, कोलकाता-700012	18.05.2012	रु. 1,74,408/-	वार्षिक अनुरक्षण संविदा (ए.एम.सी.) प्रक्रिया के अधीन	10.07.2013 डा. एस. के. खन्ना	सक्रिय	लागू नहीं
08.	कम्प्यूटराइज्ड ई.सी.टी. मशीन(अल्ट्रा ब्रिफ पल्स) मॉडल- स्पेक्ट्रम 5000 क्यू क्रम सं0 120935000 क्यू कम्प्यूटर और प्रिंटर के साथ	मेसर्स मेक्टा कॉरपोरेशन, यू.एस.ए.	मेसर्स होस्पीमेडिका इंटरनेशनल लि., लीलावंती हाउस 58/1, अशोक नगर, नई दिल्ली	19.06.2012	रु. 22,11,303/-	वार्षिक अनुरक्षण संविदा (ए.एम.सी.) - तिमाही	27.02.2014 डा. इन्दू भूषण कुमार	सक्रिय	लागू नहीं
09.	कम्प्यूटराइज्ड ई.सी.टी. मशीन कम्प्यूटर, प्रिंटर और यू.पी.एस. के साथ	मेसर्स स्किलन, स्वीटजरलैंड	मेसर्स श्रीनाथ इंजीनियरिंग, कोलकाता	30.03.2011	रु.4,33,000/-	व्यापक वार्षिक अनुरक्षण संविदा (सी.ए.एम.सी.) - तिमाही	27.11.2013 डा. वी. के. सिन्हा	सक्रिय	लागू नहीं
10.	ई.एन.एम.जी/ईवोक्ड पोटेनशियल सिस्टम कम्प्यूटर एवं सहायक सामग्री के साथ	मेसर्स न्यूरोशॉफ्ट लि0, रुस,	मेसर्स मेडीलाइफ टेक्नोलॉजिज्स, नई दिल्ली	01.11.2013	रु.16,16,181/-	दि. 31.10.2014 तक वारंटी के अधीन	डा. वी. के. सिन्हा	सक्रिय	लागू नहीं

11.	पूरी तरह से स्वाचालित केमोलुमिनीसेन्स ईम्यूनोसे विश्लेषक मशीन	मेसर्स एबॉट लैबोरेटोरिज डार्इगनोस्टिक शाखा, एबॉट पार्क, आई. एन. 60064,, यू.एस.ए	मेसर्स जील इण्डिया केमिकलस, अपर बाजार, रांची	23.03.2013	रु.25,20,000/-	दि. 22.06.2014 तक वारंटी के अधीन	डाएस. के. खन्ना	सक्रिय	लागू नहीं
12.	पूरी तरह से स्वाचालित रूधिरविज्ञान विश्लेषक मशीन निर्माता: एबॉट, मॉडल - डाइन रुबी. क्रम सं0 54021 बीजी	मेसर्स एबॉट लैबोरेटोरिज डार्इगनोस्टिक शाखा, एबॉट पार्क, आई. एन. 60064,, यू.एस.ए	मेसर्स जील इण्डिया केमिकलस, अपर बाजार, रांची	23.03.2013	रु. 29,40,000/-	दि. 22.03.2014 तक वारंटी के अधीन	डाएस. के. खन्ना	सक्रिय	लागू नहीं
13.	चपाती बनाने की मशीन मॉडल एस.एस. -02, पूरी तरह से स्टील से निर्मित	मेसर्स सनसाईन इण्डस्ट्रीज सेक्टर. 10, नोएडा-201301, यू.पी.	मेसर्स इण्डस्ट्रीयल मशीन कॉर्प., सैनिक मार्केट,, रांची	06.11.2013	रु.7, 58100/-	दि. 05.11.2014 तक वारंटी के अधीन	डापी. कच्छप	सक्रिय	लागू नहीं
14.	मैटलैब 8.0 नवीनतम	मेसर्स मैथवर्क्स इण्डिया प्रो लि0, उलसौर रोड,, बंगलोर	मेसर्स डेजीनटेक सिस्टमस लि0, दयानन्दा, तालमुंशी, पो0-भूगांव, पुणे-412115	12.12.2013	रु.1483655/-	दि. 11.12.2014 तक वारंटी के अधीन	डा वी0के0 सिन्हा	सक्रिय	लागू नहीं
15.	फिल्म लैमिनेशन मशीन	मेसर्स चेतन इंजीनीयरिंग वर्क्स, पथ सं.0-4, गोकल का बाग, 100 फीट रोड, अमृतसर,	मेसर्स इण्डस्ट्रीयल मशीन कॉर्प., सैनिक मार्केट,, रांची	21.11.2013	रु.253050/-	दि. 20.11.2014 तक वारंटी के अधीन	डा पी. कच्छप	सक्रिय	लागू नहीं